MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM BRASÍLIA/DF
Portaria nº 15 /PJM/DF, de 21 de novembro de 2022.

A PROCURADORA DE JUSTIÇA MILITAR EM BRASÍLIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por delegação do
Procurador-Geral de Justiça Militar, com fundamento no artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993.

Considerando a Portaria - Diretoria do Foro da 11ª CJM Nº 346, de 04 de novembro de 2022, que divulgou o horário de expediente, no

âmbito da 11ª Circunscrição Judiciária Militar, nos dias de jogos da seleção brasileira de futebol na primeira fase da Copa do Mundo FIFA de
2022 ; resolve:

Art. 1º - Estabelecer, em caráter excepcional, que, nos dias de jogos da seleção brasileira de futebol, na 1ª Fase da Copa do Mundo

FIFA 2022, o expediente e o atendimento ao público, no âmbito da Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF, dar-se-à da seguinte forma:

I - no dia 24 de novembro de 2022, das 08h às 13h;
II - ponto facultativo, no dia 28 de novembro de 2022, sem prejuízo da Escala de Plantão;
III - no dia 02 de dezembro de 2022, das 08h às 13h.

Publique-se, inclusive na págima do Ministério Público Militar.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/11/2022

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MÁRCIA RAMALHO MOREIRA LUZ, Procuradora de Justiça Militar, em 21/11/2022, às 20:13,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.mpm.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1212460 e o código CRC A317E62D.

19.03.0003.0000003/2022-08 MPM/DF/BSB/PJM/SEC1212460v5